
 

 

 
GIUNTA  COMUNALE 

 
PREMESSO che fra le iniziative che questo Ente ritiene opportuno intraprendere, vi è quella dell’organizzazione di un 
soggiorno climatico in una località marina, con possibilità di poter effettuare anche delle cure termali; 
    
ATTESO che detto soggiorno, anche se per un limitato periodo, può dare la possibilità agli anziani e non del luogo di 
conoscere altre località e zone (la quasi totalità non esce mai dal proprio paese) e di usufruire di riposo, di cure termali 
e di socializzare;  
 
DATO atto che per  quest’anno si  è deciso,  di allargare la fascia di età partendo da 50 anni in su, quindi a tutti gli 
adulti, un soggiorno gradevole e accogliente,  un luogo diverso, da quello  utilizzato già negli anni scorsi,  L’Hotel  
ASTOR in Vieste  (FG); 
 
DATO ATTO che al fine di conoscere il numero esatto dei partecipanti si è  preventivamente provveduto ad affiggere 
il bando; 
 
VISTO il relativo bando e il facsimile di domanda, predisposti dagli uffici dell’Ente, dove sono stabiliti i criteri per 
l’ammissione, la quota di € 300,00  a carico di ogni persona e la scadenza della presentazione delle domande al 27 
agosto 2011, che si allegano alla presente; 
 
RITENUTO che per tale iniziativa si rende necessaria effettuare una variazione al bilancio in quanto non previsto nella 
sua predisposizione, cosi come predisposto dall’ufficio  di ragioneria nell’allegato “A”; 
 
RITENUTO  di provvedere ,una volta conosciuto il numero dei partecipanti,  mediante affidamento diretto all’HOTEL 
ASTOR di VIESTE alle seguenti condizioni: Prezzo di €  35,00  a persona per 07 giorni, dal 04  all’11 Settembre  2011 
per la pensione completa con bevande ai pasti e servizio spiaggia; 
 
ATTESO che la spesa presumibile complessiva di € 10.500,00 (previsione di circa 35 iscritti) sarà coperta interamente 
con le quote versate dai partecipanti;  tale importo  comprende  tutto quanto necessita e/o si rendesse necessario per 
una buona riuscita dell’iniziativa dove è inclusa anche la somma per l’ accompagnatrice e per il servizio trasporto; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49 del 
D.LGS. 267/2000; 
Visto il parere espresso dal Segretario ai sensi dell’art. 47, comma 3, del vigente Regolamento generale 
sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 

DELIBERA  
 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
2) Di affidare direttamente il servizio del soggiorno climatico al costo di € 35,00 al giorno a persona ed alle condizioni 
in premessa riportate, per i partecipanti  per 7 giorni  all’Hotel ASTOR di VIESTE (FG); 
 
3) Di dare atto che il soggiorno climatico e terapeutico per gli adulti partecipanti  avrà la durata di 7 giorni, dal pranzo 
del 4 settembre  alla colazione del 11 Settembre 2011 per gli iscritti, al costo di € 35,00 a persona per 7 giorni a 
pensione completa;   
 
4) Di dare atto che per l’importo di € 10.500,00, presumibilmente occorrente per circa 35 iscritti, necessita una 
variazione al bilancio di previsione in quanto non previsto nella sua predisposizione, riservando l’intera  somma sul  
Cap. 1828 Codice 1060603 del Bilancio E. F. 2011, come da prospetto allegato “A”; 
 
5) Di dare atto che i partecipanti  finanziano interamente la  spesa del soggiorno con una quota pari a € 300,00; 
 
6) Di stabilire che tutti  gli adulti che presenteranno domanda dovranno dichiarare di esonerare questo Ente da ogni 
responsabilità per danni arrecati a cose o a persone, e per ogni eventuale infortunio subito; 
 
7) Di individuare il Responsabile del Servizio e del Procedimento nel Segretario dell’Ente Dr. Acconcia Domenico, per 
tutti gli adempimenti connessi e conseguenti e, demandando, per l’organizzazione del trasporto, del servizio 
assistenza, e eventuali escursioni gli uffici dell’Ente; 
8) DI dichiarare, previa unanime e separata votazione, il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
                   IL SINDACO                                                                               IL SEGRETARIO 
            (Rag. Donato Di Santo)                                                               (Dr. Domenico Acconcia) 

 


